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Februari 2025 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga 

hjälpmedel inom socialtjänsten  

Samarbetsorganisation hjälpmedel 

Hjälpmedelsforum Socialtjänst  

Nästa möte sker 27 maj på Centralshuset konferens i Göteborg. Inbjudan till 

mötet skickas ut till alla representanter cirka en månad innan mötet och 

dagordningen kommer 2 veckor innan mötet. Förslag på frågor och teman att 

diskutera kan skickas till samordning.hjalpmedel@vgregion.se senast 22 april. 

Erfarenhetsutbyte och stödmaterial inom hjälpmedelsområdet 

Efter ställningstagande i Ledningsrådet för hjälpmedel kommer ett 

stödmaterial till huvudmännen för organisation kring hjälpmedelsfrågor 

publiceras på Vårdsamverkans webbplats för Erfarenhetsutbyte och 

stödmaterial. Syftet med stödmaterialet är att ge huvudmännen ett verktyg för 

att underlätta den egna organiseringen och kommunikationen när det gäller 

frågor inom hjälpmedelsområdet: 

• informationsflödet ska fungera 

• kunna fatta nödvändiga beslut i den egna verksamheten 

• relevanta kompetenser ska engageras i arbetet 

I stödmaterialet finns även olika exempel på aktiviteter där det behövs en 

organisering för att hantera hjälpmedelsfrågor i den egna verksamheten.  

Materialet är frivilligt att använda och förvaras i den egna verksamheten. 

 

Sortiment inom socialtjänst 

 

Första produkterna i sortiment  

 

Nu är upphandlingen klar för Mobila Trygghetslarm. Avtal har tecknats med 

leverantörerna Posifon och Sensio. Båda leverantörerna erbjuder passiva och 

aktiva larm. En pilot för att testa implementeringen av Mobila Trygghetslarm 

startar under mars och pågår ca två månader.  

 

Hjälpmedelsforum representanter ansvarar för att 

förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet 

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Socialtjänst 

mailto:samordning.hjalpmedel@vgregion.se
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/
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Erfarenhetsutbyte planeras i slutet av april eller början på maj, inbjudan 

kommer separat och förmedlas via representanterna i Hjälpmedelsforum 

Socialtjänst. Efter erfarenhetsutbytet kommer produkterna finnas som 

beställningsbara för övriga kommuner. Handboken uppdateras med anvisning 

för Mobila Trygghetslarm (Lokaliserings och spårningssystem ISO-kod 

222912) och sortimentsöversikten kommer publiceras på 

Hjälpmedelscentralen webbplats.  

 

Pågående upphandlingar 

 

Upphandlingen av Digital tillsyn pågår.  

 

Digitala Lås har planerad avtalsstart 1 september. En pilot kommer att 

genomföras av Digitala Lås. Är ni intresserade av att vara med på pilot, mejla 

till kim.engwall@vgregion.se  

 

VästKoms direktör har beslutat att införa Digitala hembesök i det 

gemensamma sortimentet för hjälpmedel. Upphandlingen startar preliminärt 

våren 2026. Förfrågan om deltagande i upphandlingsgruppen skickas i god tid 

innan upphandlingen påbörjas.  

 

Kommunernas anmälan till upphandling av Digitala hjälpmedel 

inom socialtjänst 

 

Dokumentet som tidigare hetat Statusrapport Digitala hjälpmedel har bytt 

namn till Kommunernas anmälan till upphandling av Digitala hjälpmedel 

inom socialtjänst och ligger under avtalssidorna på Vårdsamverkans 

webbplats för hjälpmedel LÄNK. Här hittar du vilka upphandlingar som 

respektive kommun har anmält sig till.  

Aktuellt från Hjälpmedelscentralen 

Hjälpmedelscentralens webbplats 

På Hjälpmedelscentralens webbplats hittar ni sortimentsöversikter. Här 

kommer det finnas en sortimentsöversikt som benämns Digitala hjälpmedel, 

socialtjänst, när hjälpmedel finns i sortiment.  

Handbok för personliga hjälpmedel inom Socialtjänst  

Ansökan om nya produkter / blankett  

Nu finns en tydligare information om hur man ansöker om nya produkter 

samt en ny version av blanketten. Ni hittar den här Länk.  

mailto:samordning.hjalpmedel@vgregion.se
mailto:kim.engwall@vgregion.se
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/avtal-och-overenskommelser/
https://service.vgregion.se/hjalpmedel/vardgivare/vara-tjanster/sortiment/sortimentsoversikter2/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-socialtjanst/andringar-i-handboken/

